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ŚMIERTELNE POSTRZELENIE W URZĘDZIE CELNYM  

W LEGNICY 

 

 Prokuratura Rejonowa w Legnicy prowadzi śledztwo w sprawie 

nieumyślnego spowodowania śmierci funkcjonariusza Izby Celnej  

we Wrocławiu przez instruktora wyszkolenia strzeleckiego, który go 

śmiertelnie postrzelił w trakcie wewnętrznego szkolenia. 

 Do zdarzenia doszło w poniedziałkowe popołudnie (około godz. 

16.15), 30 stycznia br. w budynku Urzędu Celnego w Legnicy, gdzie  

w pomieszczeniach grupy mobilnej Wydziału Zwalczania Przestępczości 

Izby Celnej we Wrocławiu na III piętrze budynku prowadzone było 

szkolenie z zakresu stosowania środków przymusu bezpośredniego  

oraz z taktyki i techniki interwencji. 

 Szkolenie 10 funkcjonariuszy z grup mobilnych w Legnicy  

i Jeleniej Górze prowadził instruktor wyszkolenia strzeleckiego Izby Celnej 

we Wrocławiu 40-letni Marcin S. Przed zajęciami ww. wydał komendę 

wypięcia z broni magazynków z ostrą amunicją. Jak się potem jednak 

okazało, w komorze nabojowej pistoletu marki Walter P 99 użytkowanego 

przez instruktora pozostał jeden nabój. W trakcie ćwiczeń, gdy ww. 

instruował jednego z uczestników szkolenia, Marcin S. oddał 

niekontrolowany strzał z trzymanej w ręku broni. Pocisk trafił w lewą 

skroń stojącego w bezpośredniej jego bliskości funkcjonariusza. Na skutek 

doznanych obrażeń 39-letni mężczyzna poniósł śmierć na miejscu.  

 Niezwłocznie po tym tragicznym zdarzeniu przeprowadzono 

bardzo szczegółowe oględziny. Prokurator na miejsce powołał biegłych  

z zakresu medycyny sądowej oraz z zakresu balistyki. Oględziny  

z udziałem tych ekspertów nagrywano przy użyciu kamery. 

Przeprowadzono je zarówno w tzw. fazie statycznej, jak i dynamicznej. 

Powołano też zespół funkcjonariuszy policji, którzy niezwłocznie 

przesłuchali uczestników szkolenia. Zabezpieczono broń i amunicję 
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należącą do instruktora oraz uczestników szkolenia. Zabezpieczono 

konspekt szkolenia oraz inne niezbędne dokumenty.  

 Biegły balistyk w trakcie oględzin ujawnił, że w jednym  

z dwóch magazynków z nabojami z broni należącej do instruktora brakuje 

1 sztuki amunicji. 

 We wtorek 31 stycznia br. prokurator po przeanalizowaniu 

zgromadzonych dowodów przedstawił Marcinowi S. zarzut nieumyślnego 

spowodowania śmierci uczestnika szkolenia uznając, iż doszło do tego  

na skutek niezachowania ostrożności wymaganej przy posługiwaniu się 

bronią palną.  

 Marcin S. nie przyznał się do popełnienia przestępstwa i złożył 

obszerne wyjaśnienia. Prokurator zastosował wobec ww. wolnościowy 

środek zapobiegawczy w postaci zawieszenia w czynnościach służbowych 

instruktora wyszkolenia strzeleckiego Izby Celnej we Wrocławiu. 

 W środę 1 lutego br. w godzinach rannych w Zakładzie 

Medycyny Sądowej Akademii Medycznej we Wrocławiu przeprowadzona 

została sekcja zwłok postrzelonego funkcjonariusza. Bezpośrednią 

przyczyną jego śmierci były rozlegle obrażenia mózgu. 

 Prokurator dysponuje już także wstępną opinią biegłego  

z zakresu balistyki. Wynika z niej, że łuska znaleziona na miejscu 

zdarzenia pochodzi z pistoletu należącego do instruktora. Kompletną 

opinię biegły przedstawi w czwartek 2 lutego br.  

 Za nieumyślne spowodowanie śmierci Marcinowi S. grozi kara 

w wymiarze od 3 miesięcy do 5 lat pozbawienia wolności. 


